ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 10/2025

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental,
requer  a  V.Exa.  o  envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de
Itajaí, solicita a intensificação de rondas da Guarda Municipal na Beira-Rio, principalmente
próximo aos parquinhos e pista de skate, e também nas ruas ao redor da Igreja Matriz.

JUSTIFICATIVA:

 casos de assédio, furto, entre outros crimes acontecem de forma frequente nessas áreas.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE JUNHO DE 2025

ANNA LUA ALVES GIRÃO
VEREADORA - Unificado